www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 3

DE039E01

EDITAL N.º 78/2018

Registo n.º 16474/2018

Fernando Miguel Ramos, Vice – Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das suas
competências, ao abrigo do nº 1 do art.º 33º, alínea rr) da Lei 75/2013 de 12 de Setembro,
torna público o condicionamento da utilização de zonas de estacionamento e a livre
circulação do trânsito rodoviário em diversos locais, onde se realizam as iniciativas da
Mostra MAR 2018, durante os dias 27, 28, 29 e 30 de Setembro de 2018. Com as seguintes
condicionantes de estacionamento e interrupções de trânsito:

Dia 27 Setembro

Largo João de Deus – Encerramento do parque de estacionamento sul do Castelo de
Sines, até ao dia 29 de Setembro;

Avenida General Humberto Delgado – Encerramento no troço entre o acesso á Rotunda
da Alameda da Paz e o Posto de Abastecimento da REPSOL, no período entre as 20,00 e as
24,00 horas;

Dia 28 Setembro

Descida da Igreja para a Av. Vasco da Gama – Encerramento total da via entre as 18,30
e as 20,00 horas;

Parque de Estacionamento do Mercado Municipal – Condicionar a entrada somente
para abastecimento ao Mercado Municipal, entre as 13,00 e as 24,00 horas;

Rua da Alegria – Encerramento na totalidade no período em que estiver a decorrer o
espetáculo, 20,30 e as 23,00 horas;

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 3

DE039E01

Largo do Poeta Bocage – Encerramento na totalidade, a partir das 08,00 horas do dia 28
de Setembro, até às 03,00 do dia 30 de Setembro;

Rua Pedro Nunes – Encerramento na totalidade, a partir das 22,00 horas do dia 28 de
Setembro até às 01,00 do dia 29 de Setembro;

Largo Ramos da Costa – Condicionado a via de acesso ao Castelo de Sines, a partir das
22,00 horas do dia 28 de Setembro até às 01,00 do dia 29 de Setembro;

Rua Francisco Luís Lopes – Largo D. Aninhas – Largo 5 de Outubro – Largo Gago
Coutinho – Rua Pedro Alvares Cabral - Encerramento de todas as vias entre as 23,00
horas do dia 28 de Setembro e as 01,30 horas do dia 29 de Setembro;

Largo 05 de Outubro – Encerramento total do Parque de Estacionamento entre as 13,00
horas do dia 28 de Setembro e as 24,00 horas do dia 29 de Setembro;

Dia 29 de Setembro

Praça Tomás Ribeiro – Encerramento do estacionamento a partir das 08,00 horas do dia
29 de Setembro, até às 02,00 horas do dia 30 de Setembro. O trânsito nesta via estará
condicionado na totalidade a partir das 14,00 horas do dia 29 de Setembro, até às 02,30
horas, do dia 30 de Setembro;

Avenida Vasco da Gama – Encerramento parcial entre o entroncamento com a Rua Pedro
Nunes e o Edifício da Docapesca, entre as 15,00 horas e as 18,30 horas;

Rua Miguel Bombarda – Rua Teófilo Braga - Rua do Muro da Praia – Rua da Barroca
– Largo do Muro da Praia – Rua Cândido dos Reis (entre o Largo do muro da Praia
e a Praça Tomás Ribeiro) - Condicionado ao trânsito rodoviário, entre as 18,00 horas e as
21,30 horas;

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 3 de 3

DE039E01

Largo 5 Outubro – Largo Gago Coutinho – Rua Gago Coutinho - Rua Francisco Luís
Lopes – Rua Teófilo Braga – Largo João de Deus – Rua João de Deus – Rua Pedro
Nunes – Largo Ramos da Costa – Acesso ao estacionamento do Largo 5 de Outubro
(Traseiras do Edifício dos Paços do Concelho) – Rua Pedro Alvares Cabral –
Encerramento de todas as vias ao trânsito rodoviário a partir das 23,30 horas do dia 29 de
Setembro e até às 02,30 horas do dia 30 de Setembro.

Sines, 26 de Setembro de 2018

O Vice-presidente da Câmara
(No uso de competências delegadas por despacho datado de 18 de outubro de 2017)

		2018-09-26T16:42:46+0100
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Fernando Miguel Ramos